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Záverečný účet obce za rok 2022 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2022  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2021, uznesením č. A/5. 
Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 8.6.2022, uznesením č. A/5 
- druhá zmena schválená dňa 7.9.2022, uznesením č. A/4 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2022  
 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2022 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 2 976 520 3 089 297 1 952 633 63,2  
z toho :     
Bežné príjmy 1 156 920 1 216 889 1 257 894 103,4 
Kapitálové príjmy 1 569 600 1 571 600 392 786 25 
Finančné príjmy 250 000 300 808 300 808 100 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

  1 145  

Výdavky celkom 2 976 163 3 080 532 1 833 407 60 
z toho :     
Bežné výdavky 612 055 687 179 697 536 101,5 
Kapitálové výdavky 1 860 638 1 849 443 573 948 31 
Finančné výdavky 14 200 14 200  22 870 161 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

489 270 529 710 539 053 101,8 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

357 8 765 118 081 1 347 

 
                                                         
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

2 976 520 3 089 297 1 951 488 63,2 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 089 297 EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 951 
488 EUR, čo predstavuje  63,2 %  plnenie.  
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A. Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 156 920 1 216 889  1 257 894 103,4 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 216 889 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v  sume       
1 257 894 EUR, čo predstavuje  103,4  % plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

545 400 545 400 577 865 106 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 436 500  EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 468 361 EUR, čo predstavuje plnenie na 107,3 %. 
V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 7,3 % čo predstavuje sumu 31 861 EUR.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 72 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 72 549 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100,8 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume  52 091 EUR, príjmy dane zo 
stavieb boli v sume  20 183  EUR a príjmy dane z bytov boli v sume  275 EUR. K 31.12.2022 obec 
eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 279,06  EUR. 
 
Daň za psa  rozpočet: 1 200 EUR,  čerpanie: 1 130 EUR 
Daň za užívanie verejného priestranstva rozpočet:  500 EUR,  čerpanie: 180 EUR 
Daň za nevýherné hracie prístroje  rozpočet: 200 EUR,  čerpanie:  202 EUR 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  rozpočet:  35 000 EUR,  čerpanie:  
35 443 EUR 
 
b) nedaňové príjmy:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

58 480 58 480 47 208 80,7 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 25 460 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  25 515 EUR, čo je 100,2 % 
plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 3 285 EUR a príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 22 230 EUR. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 33 020  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  21 693 EUR, čo je 65,7 % 
plnenie.  
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

81 850 81 850 91 238 111,5 
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Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 81 850  EUR, bol skutočný príjem vo výške  91 238 
EUR, čo predstavuje   111,5 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy za školné, stravné a úroky.  
 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

471 190 531 159 541 584 102 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 531 159 EUR bol skutočný príjem vo výške  541 584 
EUR, čo predstavuje  102 % plnenie. 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 
Úrad práce, sociálnych  vecí 
a rodiny  

520 Dotácia stravné detí HN  

Okresný úrad Galanta 2 380 Dotácia na matriku  
Ministerstvo dopravy, výstavby 
a reg. rozvoja Bratislava 

45 Dotácia na pozemné 
komunikácie 

 

Ministerstvo dopravy, výstavby 
a reg. rozvoja prostredia Bratislava 

1 360 Dotácia na stavebný poriadok  

DPO 3 000 Dotácia hasiči  
Okresný úrad Galanta 365 Dotácia na reg. obyv.  
Okresný úrad TT, odbor školstva 8 598 Dotácia na predškolskú vých.  
Okresný úrad TT, odbor školstva 471 526 Dotácia školstvo  
Okresný úrad TT, odbor školstva 1 285 Dotácia dopravné  
Okresný úrad TT, odbor školstva 4 192 Dotácia vzdelávacie poukazy  
Okresný úrad TT, odbor školstva 13 616 Dotácia asistent učiteľa  
Okresný úrad TT, odbor školstva 4 771 Dotácia na edukačné publ.  
Okresný úrad TT, odbor školstva 1 961 Dot. na učeb. pomôcky odíd.  
Okresný úrad TT, odbor školstva 3 300 Dotácia na školu v prírode  
Okresný úrad TT, odbor školstva 1 538 Dotácia na jazykové kurzy  
Envirofond 145 Dotácia na životné prostredie  
Ministerstvo vnútra SR 19 873 Dotácia na ubyt. odídencov  
Okresný úrad Galanta 3 109 Dotácia voľby  

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 569 600 1 571 600 392 786 25 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1571 600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 392 
786 EUR, čo predstavuje  25 % plnenie.  
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných  2 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  4 169 EUR, čo predstavuje 
208,5  % plnenie. 
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Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Z rozpočtovaných 1 571 600 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  392 786 EUR, čo 
predstavuje 25  % plnenie. 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 
Envirofond 388 617 Nenávratná dotácia na kanalizáciu  

 
Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

- nenávratná dotácia z Envirofondu na úhradu časti dodávateľskej faktúry na budovanie 2. etapy  
kanalizácie v obci v hodnote 388 617 EUR 

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
 
3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

250 000 300 808 300 808 100 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 300 808 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 
v sume 300 808 EUR, čo predstavuje  100  % plnenie.  
 
V roku 2022 bol prijatý bankový úver v sume 250 000 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 
8.6.2022  uznesením č. A/6. 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. A/4 zo dňa 7.9.2022 bolo schválené použitie rezervného fondu 
v sume  33 860  EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 33 860 EUR.  
 
 
B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 
Bežné príjmy:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 1 145 0 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov  0  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 145  EUR, čo 
predstavuje 1145  % plnenie.  
 
Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  0 EUR, čo 
predstavuje   0 % plnenie.  
 
 
Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 
Základná škola                                   0 0 0 0 
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V roku 2022 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR za dopravné v sume 158  EUR  
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 0  EUR 
- nevyčerpané prostriedky z darov v sume 0  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

 2 976 163 3 080 532 1 833 407 60 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 080 532 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume  
1 833 407  EUR, čo predstavuje  60 % čerpanie.  
 
A. Výdavky obce 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

 612 055 687 179 697 536 101,5 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 687 179 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 
697 536  EUR, čo predstavuje  101,5 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
 
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov  232 370 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 224 000  
EUR, čo je 96,4 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, mestskej polície, 
matriky, Spoločného stavebného úradu, Spoločného školského úradu, opatrovateľskej služby, 
aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 78 700 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 66 171 EUR, čo 
je 84 % čerpanie.  
 
c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 334 359 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 358 976 EUR, 
čo je 107,4 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
 
d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 36 450 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 43 040 EUR, čo 
predstavuje 118 % čerpanie.  
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e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 5 300 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 5 349 EUR, čo 
predstavuje 100,9 % čerpanie.  
 
2. Kapitálové výdavky: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

 1 860 638 1 849 443 573 948 30,8 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 849 443 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 
v sume 573 948  EUR, čo predstavuje  30,8 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
 
a) Realizácia nových stavieb  
Z rozpočtovaných  1 251 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 559 336 EUR, čo 
predstavuje 44,7  % čerpanie.  Do rozpočtu bola zahrnutá výstavba 2. etapy kanalizácie a budovanie 
verejného priestranstva. 
 
b) Rekonštrukcia a modernizácia 
Z rozpočtovaných  591 700 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 7 885 EUR, čo 
predstavuje 1,3  % čerpanie. Do rozpočtu bola zahrnutá rekonštrukcia kultúrneho domu a materskej 
školy. 
 
c)  Nákup dlhodobého majetku 
Z rozpočtovaných 6 743 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 6 727 EUR, čo 
predstavuje plnenie 99,8 % čerpanie. Do rozpočtu bol zahrnutý nákup služobného vozidla 
a ohrievacieho pultu do školskej jedálne. 

 
 
 
 

3. Výdavkové finančné operácie: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

 14 200 14 200 22 870 161 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 14 200 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 
v sume 22 870 EUR, čo predstavuje  161 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 14 200 EUR na splácanie istiny z prijatých 
úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 22 870 EUR, čo predstavuje 161 %.  
 
B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
Bežné výdavky:  
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Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   489 270 529 710 539 053 101,7 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 529 710 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 
539 053  EUR, čo predstavuje  101,7 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Kapitálové výdavky: 

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 
 
Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume              
0  EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  
 
 
Výdavkové finančné operácie:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 
 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   
Bežné  príjmy spolu 1 259 039 
z toho : bežné príjmy obce  1 257 894 
             bežné príjmy RO 1 145 
Bežné výdavky spolu 1 236 589 
z toho : bežné výdavky  obce  697 536 
             bežné výdavky  RO 539 053 
Bežný rozpočet 22 450 
Kapitálové  príjmy spolu 392 786 
z toho : kapitálové  príjmy obce  392 786 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 573 948 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  573 948 
             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
Kapitálový rozpočet  181 162 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 158 712 
Vylúčenie z prebytku  HČ 4 513 
Vylúčenie z prebytku  PČ  
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 0,00 
Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu -154 199 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
- finančné zábezpeky školskej jedálne 
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

300 808 
0,00 
0,00 
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0,00 
Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky školskej jedálne 
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

22 870 
0,00 
0,00 
0,00 

Rozdiel finančných operácií 277 938 
PRÍJMY SPOLU   1 952 633 
VÝDAVKY SPOLU 1 833 407 
Rozpočtové hospodárenie obce  119 226 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 

0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 

 

 
Prebytok rozpočtového  hospodárenia 119 226 Eur sa ponižuje  o splátky úverov 22 870 Eur 
a nevyčerpané dotácie 4 513 Eur a zostáva prebytok 91 843 Eur.  
 
  
Prebytok rozpočtu v sume 91 843 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 91 843  EUR  
 
4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022  113 525,96 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

43 804,00 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.  A/4    zo dňa 7.9.2022 na 
vyrovnanie rozpočtu  
 

33 860,00 

               - krytie schodku rozpočtu 0 
  
               - ostatné úbytky  0 
KZ k 31.12.2022 123 469,96 

 
Peňažný fond 
Obec  nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  
              
Fond peňažný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022  0 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý   
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                  rozpočtový rok  
                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie peňažného fondu : 
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2022  

 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 1831,27 
Prírastky - povinný prídel -        %                    1 693,22 
               - povinný prídel -        %                       0 
               - ostatné prírastky 0 
Úbytky   - závodné stravovanie                     1 686,32 
               - regeneráciu PS, dopravu               51,00 
               - dopravné                           0 
               - ostatné úbytky                                                0 
KZ k 31.12.2022 1 787,17 

 
 
Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 
v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 
s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
              
Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022  2 525,00 
Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

230,00 

Úbytky   - použitie fondu : 
- na opravu .... 
- na opravu .... 

0 

KZ k 31.12.2022 2 755,00 
 
Fond rozvoja bývania  
Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 
Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 
zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového 
fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu 
rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu 
a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 
najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu 
tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu alebo obnovu 
chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 
Majetok spolu 4 488 775 5 249 088 
Neobežný majetok spolu 4 139 802 4 824 613 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 8 906 8 906 
Dlhodobý hmotný majetok 3 907 401 4 592 211 
Dlhodobý finančný majetok 223 495 223 495 
Obežný majetok spolu 348 506 417 909 
z toho :   
Zásoby 806 966 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 3 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  4 562 5 733 
Finančné účty  343 135 411 207 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  467 6 566 
 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 654 759 3 184 627 
Vlastné imanie  1 809 907 2 085 679 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  1 809 907 2 085 679 
Záväzky 235 360 450 564 
z toho :   
Rezervy  1 200 1 200 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 16 948 4 513 
Dlhodobé záväzky 4 448 4 578 
Krátkodobé záväzky 34 517 35 593 
Bankové úvery a výpomoci 178 247 404 680 
Časové rozlíšenie 609 492 648 384 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2022 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 7 315 0  
- zamestnancom 16 445 0  
- poisťovniam  9 139 0  
- daňovému úradu 2 691 0  
- štátnemu rozpočtu 0 0  
- bankám 0 0  
- štátnym fondom 0 0  
- ostatné záväzky 3 0  

Záväzky spolu k 31.12.2022 35 593 0  
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Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 
VÚB a.s. Revitalizácia 30 000 3 000 79,04 999,95 2023 
Prima banka a.s. Bytové domy 252 000 4 312,37 3 952,37 162 359,73 2029 
Prima banka a.s. Kanalizácia 250 000 0 1 317,57 241 320,00 2034 

 
 
Obec uzatvorila v roku 2022 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý s dobou 
splatnosti do r. 2041, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce  1 257 894 
- bežné príjmy RO  1 145 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

1 259 039 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022:  
- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

404 679,68 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 

poznámky tab.č.15, r.07) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
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(zdroj : FIN 6-04, r.7) 
- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01) 

404 679,68 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 
poznámky, tab.č.15, r.07) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2022** 404 679,68 

 
 

Celková suma dlhu obce 
upravená podľa §17/8 

k 31.12.2022** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  
k 31.12.2021* 

Dlh obce 
§ 17 ods.6 písm. a) 

404 679,68 1 259 039 32,14 % 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce  1 257 894 
- bežné príjmy RO  1 145 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

1 259 039 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 0 
- dotácie zo ŠR 0 
- dotácie z MF SR .... 0,00 
- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
- účelovo určené peňažné dary  0,00 
- dotácie zo zahraničia 0,00 
- dotácie z Eurofondov  0,00 
- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 
- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO) 

0 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 1 259 039 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 22 870 
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 
-  0,00 
- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 5 349 
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- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 
- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 
-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2022** 28 219 

 
Celková suma ročných splátok 
istiny a úrokov za rok 2022** 

Úhrn upravených bežných 
príjmov obce a RO k 31.12.2021* 

Dlhová služba 
§ 17 ods.6 písm. b) 

28 219 1 259 039 2,24 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 
osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel.  
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota – bežné výdavky 5 105 5 105 0 
MO Matice Slovenskej – bežné výdavky 1 032 1 032 0 
Kynologický klub – bežné výdavky 305 305 0 
Nohejbal – bežné výdavky 96 96 0 
Strelecký klub – bežné výdavky 116 116 0 
Modelársky klub – bežné výdavky 199 199 0 
Žiaci ZŠ – bežné výdavky na prenájom 
autobusu 

403 403 0 

„Abrahámska lítačka“ – bežné výdavky 200 200 0 
 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN o dotáciách.  
 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec Abrahám nevykonáva podnikateľskú činnosť.  
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
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fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ M. Tareka – ŠKD 35 870 35 870 0 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ÚPSVaR dotácia na obedy 520 356 164 
Okr. úrad TT, odb. školstva – predšk. výchova 8 598 8 176 422 
Okr. úrad TT, odb. školstva – dotácia na bežné 
výdavky 

471 526 471 526 0 

Okr. úrad TT, odb. školstva – dopravné 1 285 1 107 178 
Okr. úrad TT, odb. školstva – vzdelávacie poukazy 4 192 4 192 0 
Okr. úrad TT, odb. školstva – asistent učiteľa 13 616 13 616 0 
Okr. TT, odb. školstva – edukačné poukazy 4 771 4 771 0 
Okr. úrad TT, odb. školstva – učebné pomôcky 1 961 1 961 0 
Okr. úrad TT, odb. školstva – škola v prírode 3 300 3 300 0 
Okresný úrad TT, odb. školstva – jazykové kurzy 1 538 1 538 0 
  
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
- obec nemá príspevkovú organizáciu 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
-     obec nemá založené právnické osoby 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Okresný úrad Galanta Dotácia na matriku 2 380 2 380 0 
Min. dopravy, výstavby 
a reg. rozvoja Bratislava 

Dotácia na pozemné 
komunikácie 

45 45 0 

Min. dopravy, výstavby 
a reg. rozvoja prostredia BA 

Dotácia na stavebný 
poriadok 

1 360 1 360 0 

DPO  Dotácia hasiči 3 000 3 000 0 
Okresný úrad Galanta Dotácia na reg. obyv. 365 365 0 
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Envirofond Dotácia na životné prostr. 145 145 0 
Ministerstvo vnútra SR Dotácia na ubyt. odídencov 19 873 17 473 2 400 
Okresný úrad Galanta Dotácia na voľby 3 109 1 760 1 349 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

0 0 0 0 
 
 

 
Obec  

Suma prijatých 
finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Obec Hoste – činnosť DHZ 219 219 0 
Obec M. Mača – činnosť DHZ 291 291 0 
Obec P. Úľany – činnosť DHZ 456 456 0 
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

0 0 0 0 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

0 0 0 0 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
Uznesením č. B/3 Obecného zastupiteľstva v Abraháme, konaného dňa 4.12.2013, bola využitá 
možnosť zostavenia a predkladania rozpočtu obce bez programovej štruktúry v zmysle § 4, odst. 5, 
Zákona č. 583/2004 z.z. o rozpočtových pravidlách, v znení neskorších predpisov. 
 
 
Vypracovala:  Iveta Hrubčinová                   Predkladá: Mgr. Tibor Ležovič, starosta obce 
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13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 
za rok 2022. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2022. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 
fondu vo výške 91 843  EUR .  


	Záverečný účet Obce Abrahám
	Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 531 159 EUR bol skutočný príjem vo výške  541 584 EUR, čo predstavuje  102 % plnenie.
	Prijaté bežné granty a transfery:
	Prijaté kapitálové granty a transfery:
	13. Návrh uznesenia:
	Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2022.
	Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2022.


<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.3

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

    /SKY <>

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



